АДМИНИСТРАЦИЯ ТАТАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Татарск
от 29.05.2019 г.                                                                                № 189

Об утверждении перечня нормативно-правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Татарский район»
    В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и постановления администрации Татарского района от 26.12.2016 № 734 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Татарский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Татарский район» согласно приложению.
2.  Отделу организационной работы, контроля и связи с общественностью опубликовать данное постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского района и сайте администрации Татарского района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Татарского района Герасименко А.В..

Глава Татарского района                                                                   В.В. Смирнов

С.В.Пастушенко
25-4

Приложение
к постановлению
 от 29.05.2019 г. № 189

Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Татарский район»
	№

Наименование и реквизиты акта

	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий
по контролю

	1
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001г №195-ФЗ
	Организация содержания полос отвода
	с.11.21

	2
	Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
	Организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры, автомобильные дороги и дорожные сооружения
	ст. 12,13

	3
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры, автомобильные дороги и дорожные сооружения
	ст. 13,13.1,19,29

	4
	Закон Новосибирской области от 02.05.2009 № 329-ОЗ «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения»
	Организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры, автомобильные дороги и дорожные сооружения
	По вопросу сохранности дорог

	5
	Постановление правительства Новосибирской области от 09.04.2012 №171-п
«О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области»
	Организации осуществляющие содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры, автомобильные дороги и дорожные сооружения
	Оценивается целиком

	6
	Постановление администрации Татарского района от 26.12.2016 №734 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования
«Татарский район»
	Организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры, автомобильные дороги и дорожные сооружения
	По вопросу сохранности дорог

image1.png